KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC
Số: .01/2009/QĐ-KTNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 1 năm 2009

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

 Kế hoạch kiểm toán năm 2009

____________

TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Kiểm toán nhà nước;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổng hợp,

QUYẾT ĐỊNH

         Điều 1. Ban hành Kế hoạch kiểm toán năm 2009 của Kiểm toán Nhà nước

như Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công

báo.

        Điều 3. Bộ trưởng các bộ; thủ trưởng các cơ quan ngang bộ, cơ quan

thuộc Chính phủ; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được kiểm toán và thủ trưởng các đơn vị

trực thuộc Kiểm toán Nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KẾ HOẠCH KIỂM TOÁN NĂM 2009

(Ban hành kèm theo Quyết định số 01/2009/QĐ-KTNN ngày 09/01/2009

của Tổng Kiểm toán Nhà nước)

A Kiểm toán lĩnh vực ngân sách nhà nước

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D112602

I Kiểm toán Báo cáo quyết toán ngân sách nhà nước năm 2008

1 Tại Bộ Tài chính;

2 Tại Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

II Kiểm toán ngân sách, tiền và tài sản nhà nước năm 2008

a Các bộ, cơ quan Trung ương

1 Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

2 Bộ Thông tin và Truyền thông;

3 Bộ Tư pháp;

4 Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

5 Bộ Công Thương;

6 Bộ Nội vụ;

7 Tòa án Nhân dân Tối cao;

8 Thanh tra Chính phủ;

9 Bộ Giáo dục và Đào tạo;

10 Đại học Quốc gia Hà Nội;

11 Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh;

12 Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam;

13 Viện Khoa học Xã hội Việt Nam;

14 Bộ Khoa học và Công nghệ;

15 Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

16 Đài Truyền hình Việt Nam;

17 Đài Tiếng nói Việt Nam;

18 Trung ương Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

19 Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

20 Kho bạc Nhà nước.

b Các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

1 Thành phố Hồ Chí Minh;

2 Thành phố Đà Nẵng;

3 Thành phố Cần Thơ;

4 Thành phố Hải Phòng;

5 Tỉnh Hải Dương;

6 Tỉnh Hưng Yên;

7 Tỉnh Hòa Bình;

8 Tỉnh Bắc Ninh;

9 Tỉnh Vĩnh Phúc;

10 Tỉnh Thái Bình;

11 Tỉnh Nam Định;

12 Tỉnh Bắc Kạn;

13 Tỉnh Bắc Giang;

14 Tỉnh Lạng Sơn;

15 Tỉnh Sơn La;

16 Tỉnh Tuyên Quang;

17 Tỉnh Phú Thọ;

18 Tỉnh Thanh Hóa;

19 Tỉnh Nghệ An;

20 Tỉnh Hà Tĩnh;

21 Tỉnh Quảng Bình;

22 Tỉnh Gia Lai;

23 Tỉnh Kon Tum;

24 Tỉnh Quảng Ngãi;

25 Tỉnh Tây Ninh;

26 Tỉnh Khánh Hòa;

27 Tỉnh Ninh Thuận;

28 Tỉnh Lâm Đồng;

29 Tỉnh Đăk Nông;

30 Tỉnh Bình Dương;

31 Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

32 Tỉnh Long An;

33 Tỉnh Tiền Giang;

34 Tỉnh Đồng Tháp;

35 Tỉnh Vĩnh Long;

36 Tỉnh An Giang;

37 Tỉnh Kiên Giang.

III Trình ý kiến của KTNN về dự toán NSNN và phân bổ NSTW năm 2010

B Kiểm toán chuyên đề

1
Đề án bồi thường, di dân, tái định cư Dự án Thuỷ điện Sơn La (UBND tỉnh

Sơn La, Điện Biên, Lai Châu);

2

Đề án tổ chức quản lý, dạy nghề và giải quyết việc làm cho người cai

nghiện trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh (UBND Thành phố Hồ Chí

Minh);

3
Quản lý và sử dụng Quỹ dự trữ Quốc gia (Cục Dự trữ Quốc gia và các

đơn vị có liên quan);

4
Cấp bù lỗ tại các đầu mối nhập khẩu xăng dầu giai đoạn 2006 - 2008 (Bộ

Tài chính và các đơn vị có liên quan);

5
Quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp môi trường giai đoạn 2006 - 2008

(Bộ Tài nguyên Môi trường và các đơn vị có liên quan).

C
Kiểm toán Báo cáo quyết toán các dự án đầu tư xây dựng và chương

trình MTQG sau:

1
Dự án đ ường cao tốc thành phố Hồ Chí Minh - Trung Lư ơng (Bộ Giao

thông Vận tải);

2
Dự án Xây dựng Nhà ga hành khách Quốc tế sân bay Tân Sơn Nhất (TCT

Cảng hàng không miền Nam);

3 Dự án Nâng cấp cải tạo Quốc lộ 3 (Bộ Giao thông Vận tải);

4 Dự án Đa dạng hóa nông nghiệp (Bộ Nông nghiệp và PTNT);

5
Dự án Bảo vệ và Phát triển vùng ngập mặn ven biển miền Nam (WB2 - Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn);

6 Dự án đường Vũng áng - Biên giới Việt Lào (Bộ GTVT; tỉnh Hà Tĩnh,